UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS KIM SƠN

Số:    /KH-THCSKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Kim Sơn, ngµy 15 th¸ng 10 n¨m 2020

KẾ HOẠCH KIỂM TRA CUỐI KỲ I

NĂM HỌC 2020- 2021

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-THCSKS ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

trường THCS Kim Sơn về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021.

Căn cứ Kế hoạch chuyên môn số 19/KH-THCSKS ngày 26/9/2020 chuyên môn

và tình hình thực tế, trường THCS Kim Sơn xây dựng kế hoạch kiểm tra cuối kỳ

I năm học 2020-2021 cụ thể như sau:

I. Thời gian

TuÇn  Thø Ngµy thi TiÕt  M«n KT Khèi Ghi chú

TuÇn 16

Hai 21-12-2020

Ba 22-12-2020 2 CN 6,7,8,9

Tư 23-12-2020 1 CD 6,7,8,9

Năm 24-12-2020 2 Địa 6,7,8,9

Sáu 25-12-2020 2 Sinh 6,7,8 Dự kiến thi Toán,

Anh, Văn, hóa

khối 9
Bẩy 26-12-2020 2 Sử 6,7,8

TuÇn 17

Hai 28-12-2020

Ba 29-12-2020 3 Lý 6,7,8,9

Tư 30-12-2020 1 Hóa 8

Năm 31-12-2020 1+2 Toán 6,7,8

Sáu 1-1-2021

Bẩy 2-1-2021 1+2

3

Văn

Sinh

6,7,8

9

TuÇn 18 Hai 4-1-2021

Ba 5-1-2021 3

3

Anh

Sử

6,7,8

9

- Các môn Thể dục, Âm nhạc,  Mĩ Thuật, Tin 6,7 giáo viên bộ môn chủ

động sắp xếp kiểm tra cho hợp lý xong  trước 5 tháng 1 năm 2021.

II. Đề thi

1. Nội dung, cách thức

- Đề đảm bảo kiến thức chuẩn đảm bảo đúng quy định giảm tải. Kiến thức

phù hợp với đối tượng học sinh, tỉ lệ kiến thức theo đúng hướng dẫn chuyên

môn, đề thi tối đa 80% trắc nghiệm.

 - Nhóm thống nhất nội dung ôn tập cách thức ra đề. Môn Toán, văn, Anh

khối 6, 7, 8  mỗi môn 3 bộ đề/1 khối (mỗi bộ đề  gồm 1 đề chẵn và 1 đề lẻ). Môn

Anh 9 giáo viên ra đề và kiểm tra kỹ năng nghe (2 điểm). Các môn còn lại ra 2

bộ đề/1 khối.

- Đề thi nộp BGH có đầy đủ ma trận (Theo mẫu phía dưới). Đề, đáp án

đúng thể thức văn bản.

2. Thời gian nộp đề

- Tổ trưởng, tổ phó, nhóm trưởng rà soát đề thi và nộp cho đ/c Liên:

+ Các môn thi tuần 16 TTCM nộp đề ngày 12/12..

+ các môn thi tuần 17 TTCM nộp đề ngày 19/12.

(Không nộp muộn và đề phải được rà soát kỹ)

- Sau khi đề rà soát chuẩn GV nộp đề vào hòm thư

chuyenmonthcskimson@gmail.com trước ngày thi môn đó ít nhất 3 ngày.

III. Coi và chấm thi

- Coi thi nghiêm túc theo phân công của BGH.

- Chấm chéo giữa các lớp và theo phân công của BGH.

- Giáo viên trả bài, chữa cho HS chậm nhất  sau 1 tuần.

                                                                                              Phã hiÖu trëng

                                                                                             Lê Thị Kim Liên

  MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA

(Dùng cho loại đề kiểm tra TL)

Cấp độ

Tên chủ đề

(nội dung,chương…)

Nhận biết Thông hiểu Vận dụng Cộng

Cấp độ thấp Cấp độ cao

Chủ đề 1

Chuẩn KT, KN

cần kiểm tra (Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

Số câu

Số điểm

Tỉ lệ %

Chủ đề 2 (Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

Số câu

Số điểm

Tỉ lệ %

.............

mailto:chuyenmonthcskimson@gmail.com

...............

Tổng số câu

Tổng số điểm

Tỉ lệ %

MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA

(Dùng cho loại đề kiểm tra kết hợp TL và TNKQ)

Cấp độ

Tên

Chủ đề

(nội dung,

chương…)

Nhận biết Thông hiểu Vận dụng Cộng

Cấp độ thấp Cấp độ cao

TNKQ TL TNKQ TL TNKQ TL TNKQ TL

Chủ đề 1

Chuẩn

KT, KN

cần kiểm

tra (Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

(Ch)

Số câu

Số điểm

Tỉ lệ %

Chủ đề 2 (Ch) (Ch) (Ch (Ch) (Ch) (Ch) (Ch) (Ch)

Số câu

Số điểm Tỉ lệ %

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

Số điểm

Số câu

... điểm=...%

.............

...............

Tổng số câu

Tổng số điểm

Tỉ lệ %